
令和 7 年 5 月 26 日

保護者各位

与那原町立与那原中学校

ＰＴＡ 会 長  山内 亮

学  校  長  當間 保

（公印省略）

ＰＴＡ作業のお知らせ

新緑の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。

さて、来る 6 月 15 日（日）に、下記の通りＰＴＡ作業を予定しております。

時節柄公私共にご多忙とは存じますが，是非ご参加下さいますようお願いいたします。

記

１．日時   令和 7 年 6 月 15 日（日） 8 時 30 分集合

２．対象   職員・保護者

３．集合場所 生徒玄関前  ※雨天時は、6 月 21 日（土）へ延期

４．内容   午前８時 50 分 作業開始

（１）学校敷地内の草刈り・職員室前の木の伐採

・駐車場周辺 ・グラウンド周辺 ・校舎や体育館周辺

・正面付近の通学路 ・花壇

        （２）グラウンドの草捨て

       午前 10 時 30 分  閉会

５．準備

（１）服 装：作業ができる服装

（２）持ち物：タオル、軍手

（３）作業用具：草刈り機、カマ、ヘラ、剪定用のこぎり、脚立、スコップ、

一輪車 その他必要なもの

※学校の備品（機械、用具等）は数が少ないので、作業用具・軍手・草刈り機等をご持参して

頂けると大変助かります。草刈り機の燃料は、学校側で用意します。

※グラウンドに、以前から刈られた草があります。草捨ても同時並行で行います。

 軽トラをご準備出来る方は、事前に役場に申請を行いますので、２日前までに学校へ連絡を

お願いします。〔連絡先 TEL 098-946-2254 環境整備担当：許田〕


